- 1 -

2022年９月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ケ イ ブ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO       秋 田 英 好

 （コード番号：3760、東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役 CFO          伊 藤 裕 章

 （TEL. 03-6820-8176）

有償ストック・オプション（新株予約権）の発行内容確定に関するお知らせ

2022年６月３日開催の当社取締役会において、会社法第236条、第238条及び第240条の規定に基づき、割当日

である2022年９月３日において当社子会社である株式会社でらゲーの取締役及び従業員並びに外部協力者に対

し、新株予約権を発行することについて株主総会に付議することを決議いたしましたが、2022年８月30日に開催

いたしました当社定時株主総会において、当該新株予約権に関する第６号議案「有償ストック・オプション（新

株予約権）の発行に関する件」につきまして原案通り可決承認されましたので、下記のとおり、確定した内容に

ついてお知らせいたします。

記

本新株予約権の概要

１. 割当日 2022年９月３日

２. 新株予約権数 11,700個

３. 発行価額 新株予約権１個当たり 1,000円

（本新株予約権の払込総額 11,700,000円）

４. 当該発行による潜在株式数 潜在株式数：1,170,000株

（本新株予約権１個当たり 100株）

５. 行使価額 871円

６. 行使期間 2022年９月３日から 2032年９月２日まで

７. 割当先 株式会社でらゲーの代表取締役（１名）：1,720個

株式会社でらゲーの従業員（94名）：6,690個

社外協力者（２名）：280個

社外協力者（株式会社でらゲーの元従業員）（６名）：3,010個

８. 新株予約権の行使条件 ①新株予約権者は、割当日から本新株予約権の行使期間の終期に至

るまでの間に、一度でも下記に掲げる条件を満たした場合に限り、本

新株予約権を行使することができる。

・2022年９月３日から 10年以内に５営業日連続で東京証券取引所に

おける当社の普通株式の取引終値に基づいて算出した時価総額が

100億円以上となった場合

②上記①に拘わらず、割当日から本新株予約権の行使期間の終期に

至るまでの間に、東京証券取引所における当社の普通株式の株価終

値が一度でも行使価額に 50％を乗じた価額を下回った場合、新株予

約権者は残存する全ての本新株予約権を行使価額で行使期間の満期

- 2 -

日までに行使しなければならないものとする。

③新株予約権者が死亡した場合、新株予約権の法定相続人（当該新株

予約権者の配偶者又は一親等内の親族１名に限り、以下「権利承継

人」という。）に限り、新株予約権者の権利を 相続することができ

る。なお、権利承継人が死亡した場合、権利承継人の相続人は新株予

約権を相続できない。

以 上